

S P E I S E N



Alle Preise verstehen sich in EURO inkl. der gesetzlichen Mehrwertsteuer.

LECKEREIEN ZU WEIN & BIER

KÄSEAUSSWAHL ^{A, G, J} direkt aus dem Allgäu (je nach Tagesangebot)	8,80
SCHINKEN- UND SALAMIAUSSWAHL ^{1, 3, 5, A, G, J} (je nach Tagesangebot)	8,80
SELBSTEINGELEGTES GEMÜSE ^J (je nach Verfügbarkeit Rote Bete, Zucchini und/oder Kürbis)	3,00
VON ALLEM EIN BISSCHEN ^{1, 3, 5, A, G, J} dazu reichen wir Holzofenbrot der Bäckerei Kerling und Butter	9,80
KÄSEWÜRFEL IM SCHÄLCHEN ^{A, G}	2,80
KNACKER IM SCHÄLCHEN ^{1, 5, 3}	2,80
HAUSGEMACHTE SALSA MIT BAGUETTE ^A	2,40
HOLZOFENBROT	
.... MIT EMMENTALER oder BERGKÄSE ^{A, G}	3,80
.... MIT GEKOCHTEM oder ROHEM SCHINKEN ^{1, 3, A}	4,80
.... MIT AVOCADO UND GEKOCHTEM SCHINKEN ^{1, 3, A}	7,80
.... MIT RÄUCHERLACHS ^{A, D,} dazu Zitrone, Zwiebel und Meerrettich	7,80
.... MIT AVOCADO UND RÄUCHERLACHS ^{A, D}	9,80
SELBSTGERÖSTETER PIKANTER NUSSMIX ^H	3,00
HAUSGEBACKENE LAVASH-CRACKER ^{A, H, K}	2,80
SELBSTEINGELEGTE OLIVEN ^J	2,00
SALZCHIPS ^{A, G}	1,00
CLEMENT-SCHOKOLADE ^{A, G, H} (8 Dropse = ca. 13 gr.) aus Bernried am Starnberger See	1,00
MARACAIBO 49 % / JAVA 64 % / ARRIBA 72 % (je nach Verfügbarkeit) Handgegossene Schokolade. Frische Zutaten - überwiegend aus Bio-Kulturen oder kontrolliertem Anbau - ohne Zusatz von Konservierungsstoffen. Ein faszinierendes Geschmackserlebnis.	

Bitte informieren Sie uns bei Lebensmittelallergien / -unverträglichkeiten und/oder Ernährungskonzepten.

Legende für Kennzeichnung von Zusatzstoffen und Allergene (Alle Angaben bei den Gerichten ohne Gewähr):

Zusatzstoffe: 1 = mit Konservierungsstoff / 2 = mit Geschmacksverstärker / 3 = mit Antioxidationsmittel / 4 = mit Farbstoff / 5 = mit Phosphat / 6 = mit Süßungsmittel / 7 = koffeinhaltig / 8 = chininhaltig / 9 = geschwärzt / 10 = enthält Phenylalaninquelle

Allergene: A = glutenhaltiges Getreide (z.B. Weizen, Roggen, Gerste, Hafer, Dinkel) / B = Krebstiere / C = Eier / D = Fisch / E = Erdnüsse / F = Soja / G = Milch und Milchprodukte (einschl. Laktose) / H = Schalenfrüchte (z.B. Mandeln, Haselnuss, Walnuss) / I = Sellerie /

J = Senf / K = Sesamsamen / L = Schwefeldioxid und Sulfite (mehr als 10mg/kg oder 10mg/l) / M = Lupinen / N = Weichtiere